Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de maio de 2022 • Edição 1136 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 073, DE 05 DE MAIO DE 2022.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público  Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Ilídio Aparecido Squibola, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
pedreiro, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio é para o gozo de 9 a 23 de maio de 2022, e refere-se ao período
aquisitivo de 3 junho de 2012 a 2 de junho de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 05 de maio de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.117/2022. O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de
Licitação nº. 2.117/2020, Pregão Presencial nº 011/2022 da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de
São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna
público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, a proposta vencedora do
certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de
17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº.
011/2022 pelo critério de menor preço por lote, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 028/2022, em favor da
empresa: CENTERLAB AMBIENTAL LABORATÓRIO DE ANÁLISES LTDA EPP -Lote: 01  no valor total de R$ 101.806,10
(Cento e um mil, oitocentos e seis reais e dez centavos). A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos
do Edital 028/2022, encaminhando-se o presente ao Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do
certame. Vista Alegre do Alto, 05 de maio de 2022. JULIANO DE JESUS LOPES – PREGOEIRO

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 2.117/2022 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 011/2022
OBJETO: Contratação de empresa para realização de analise bacteriológica e físico-quimica do sistema público de
água, conforme Resolução SS65 de 12 de abril de 2005 e Portaria 888, de 04 de maio de 2021 e emissão de relatórios
de análise das amostras coletadas no sistema de abastecimento público.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 011/2022 autorizando desde já a emissão da
autorização de fornecimento com a empresa CENTERLAB AMBIENTAL LABORATÓRIO DE ANÁLISES LTDA EPP. Vista
Alegre do Alto, 05 de maio de 2022. LUIS ANTONIO FIORANI -Prefeito Municipal.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 05 de maio de 2022 • Edição 1136 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO/SP
GABINETE DO PRESIDENTE
CONVITE
Para assegurar a transparência da gestão fiscal de que trata o parágrafo único, do artigo 48, da Lei Complementar nº
101, de 4 de maio de 2000, o Legislativo Municipal convida todos os interessados para participarem da Audiência
Pública, a ser realizada no próximo dia 12 de maio de 2022, às 19h, no Plenário desta Câmara Municipal.
Na oportunidade, será apresentado o Projeto de Lei nº 26, de 28 de abril de 2022, que “Dispõe sobre as diretrizes
para a elaboração da lei orçamentária de 2023, e dá outras providências.”.
Vista Alegre do Alto, 05 de maio de 2022.NARCISO RAMOS PEREIRA  Presidente da Câmara

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2022-05-05T16:37:02-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128